Quartus

omni ex parte renouati: ab yniuersa non solum
Luc. 13 aie: veruetia infirmitate corporis sanemur. **U**n intelligit illa mulier in typo ecclesie ad domino sanata et erecta: quia curauerat infirmitas alligata satana. **D**e talibus enim occultis hostibus plagavit illa vox psalmi. Curua est anima mea. **H**ec autem mulier decet et octo annos habebat in infirmitate: quod est seni. **M**enses autem annorum decet et octo inueniuntur in numero solidi quadrati senarii: quod est sexies seni: et hoc sexies. **I**uxta quod est in eodem euangelij loco: arbor quoque illa ferculnea: cui miserabiliter etiam tertius annus arguebat. **S**icut illa intercessum est: ut dimitteretur illo anno: ut si fructum ferret: bene: sed autem excideret. **N**on et tres anni ad eandem trititam distributionem pertinet: et menses triuim annorum quadratum senarii faciunt: quod est sexies seni. **A**nnus etiam unum si duodecim menses integri considerentur: quos triceni dies completantur: talesque per messem veteres obseruauerunt quem circulus lunaris ostendit: senario numero pollerentur. **Q**uot enim valent sex in primo ordine numerorum: quod est ex ynis ut quenam ad decem: huius valent sexaginta in secundo ordine: quod est ex denis ut quenam ad centum. **S**exagenarii sunt nonnulli diez sexta pars anni est. **P**roinde per senarii primi versus multiplicantur tantum senarii secundi versus et fiunt sexies sexaginta: trecetenii et sexaginta dies: quod sunt integrum. **M**enses. **S**icut quoniam sicut messem circuit luna osedit homines: sic annus circuitu solis a iaduersus est. **R**estat autem quoniam dies et quadragesima diei: ut sol impleat cursum suum annuum et cludat. **Q**uattuor enim quadrates faciunt unum diem: quem necesse est intercalari exurso quadriennio quod bisextum vocant: ne tempore ordo turberetur. **E**tiam ipso dies quoniam et quadrantem sic consideremur: senarii numerus in eis plurimum valet. **P**rimus: quod sicut fieri solet ut a parte totum computetur: non sunt iam dies quoniam est potius sex: ut quadragesima illa accipiantur per die. **D**einde quod in ipsis quoniam diebus sexta pars mensis est: ipse autem quadragesima hora ras habet. **T**otum enim dies id est cum sua nocte vigintiquatuor horas sunt: quarum pars quartaria: que est quadragesima diei sex horas inueniuntur: ita in anni cursu senarii numerus plurimum valet.

De quadragesimo sexto anno dominici corporis. **L**aplim V

Ecclimerito in edificatio corporis domini in cuius figura templum a iudeis destrutum triduose resuscitatus esse dicebat: numerus ipse senarii per anno positus intelligitur. **D**ixerunt enim quadragesima et sex annis edificatum est templum: et quadragesies sexies seni: fiunt ducenti septuaginta sex. **Q**ui numerus

dies complet nouem menses et sex dies: quod tantum decem menses parientibus semper imputantur: non quod oculi ad sextum die post nonum mensis pueri sunt: sed quod ipsa perfectio corporis domini: tot diebus ad primum producta cooperatur: sicut a maioribus traditum suscipiens ecclesie custodit auctoritas. **C**ertus autem kalendas aprilis conceptus creditur: quo et passus. **I**ta monumeto nouo quo sepultus est: ubi nullus erat mortuorum positus nec ahi nec postea coegeruit uterus virginis quoceptus est ubi nullus seminatus est mortuus. **M**atus autem tradidit octauo kalendas ianuarias. **N**on illo greg die usque ad istum computatur: ducenti septuaginta et sex reperiuntur dies: quod senarii numerus quadragesies sexies habet. **Q**uo numero anno templum edificatur est: quod eo numero senario corporis domini perfectus est: quod mortis passionis destrutum: triduo resuscitatur. **D**icebat enim hoc de templo corporis sui: sic euidentissimo et robustissimo euangelij testimonio declaratur: quo ait. **S**icut fuit ionas in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus: sic erit et filius hominis in corde terre tribus diebus et tribus noctibus. **L**uc. 23. **Joh. 2. **Par. 12.****

Detriduo quo impletum dominus resurrexit. **L**aplim VI

Sum autem triduum: non totum et plenum fuisse scriptura testis est: sed primus dies a parte extrema totus annumeratur est. **D**ies vero tertius a parte prima et ipse totus. **A**edius autem inter eos: id est secundus dies absolute totus vigintiquatuor horas suis: duodeci nocturnis: et duodecim diurnis. **C**rucifixus est enim primo iudeorum vocibus hora tercia: cum esset dies sexta sabbati. **D**einde in ipsa cruce suspensus hora sexta: et spiritus tradidit hora nona. **S**eptuagesimus autem cum iam sero factum est: sic se se habent verba euangelij: quod intelligitur in fine diei. **U**isilicet gaudiumpartem: etiam si alia ratione reddi possit: quod non sit contra euangelium iohannis: ut hora tercia ligno suspensus intelligatur: totum die prius non comprehendens. **E**rgo a parte extrema totus computabitur: sicut tertius a parte prima. **N**ox enim usque ad diluculum: quo dominus resurrectio declarata est: ad tertium die pertinet: quod dicitur de tenebris lucis clarescere ut per gloriam novi testamenti et participatione resurrectio Christi audirem. **2 Cor. 4. **Job. 19. **Ephe. 5.******

Sicut enim aliquis tenebre invenit aut lux in domino insinuat nobis quodammodo quod a nocte dies sumat initium. **S**icut enim primi dies propter futurum hominem lapsum a luce in noctem: ita isti propter homines reparationem a tenebris ad lucem computantur. **N**on hora mortis usque ad diluculum resurrectionis. **H**ore sunt quadragesima: ut et ipsa hora nona conumere. **Q**uin numero perficitur

Liber

etiam vita eius super terram post resurrectionem i. xl dieb. Et est numerus frequentissimus in scripturis ad insinuandum mysterium pfectiois in quodriptito mō. Non enim quanda pfectione deceat ea quae multiplicata faciunt quadraginta. A vespe autem sepulture usque ad diluculum resurrectionis. xxxvi. hore sunt: qui est quadratus senarius. Referatur autem ad illam rationem simpli ad duplum ubi est coaptatio maxima consonantia. Duo decimae enim ad. xxxvij. simple ad duplum auerunt et sunt. xxxvij. non tota cum die toto et nocte tota: nec habens sine illo sacramento quod supra membra rauit. Non absurdum quod spiritus dei corporis: corpus autem nocti dominici enim corporis in morte ac resurrectio eius spiritus noster figuratur: et corporis gerebat exemplum. At si sic apparere illa ratio simpli ad duplum in horis. xxxvi. cum. xij. perferitur ad. xxxvij. Et hox quidem numeros causas: cur in scripturis posite sint: potest alias indagare: vel quibus iste quae ego reddidi opponende sint: vel quae probabiles: vel istis etiam probabilioribus: frustrati eos esse in scripturis positos: et nullas causas esse mysticas: cur illic isti numeri comedimenta: nemo tam stultus ineptusque predederit. Ego autem quas reddidi vel ex ecclesie auctoritate a maioribus traditas: vel ex diuinorum testimoniis scripturarum: vel ex ratione numero qualitatis collegi. Quo rōne nemo sobrius contra scripturas nemo christianus: contra ecclesiam nemo pacificus senserit.

De signis et pfigurationib que aduentū dominii processerunt. **La. VII**

De sacramentis: hoc sacrificiū: h
h **cerdos: hic deus: ante quod missus veniret: factus ex semina: ola que sacrate appetuerunt: siue quod ipso sacra sunt: similitudines huius fuerunt: ut oīs creatura factis quodammodo loqueretur vnu futurū in quo erit salus vniuersorum a morte sparando. Quia enim ab uno vero deo et summo et impietas iniqtate resilientes et dissonantes defluxeram et euanueram in multa discissione multa: et inherentes in multis: ostegebat nutu et impio dei miserantis: ut ipsa multa ventus clamaret vnu: et a multis clamaret veniret vnu: et multa protestarentur venisse vnu: et multis exonerati veniremus ad vnu: et multis peccatis in laia mortui: et propter peccata in carne morituri: amaremus sine peccato mortuum in carne pro nobis vnu: et in resuscitatū credentes: et cum illo per fidem spiritu resurgentēs: iustificaremur in vno iusto facti vnu: nec in ipsa carne nos resurrecturos desperarem: cum multa membra intueremur pre-**

cessisse caput vnu: in quo nūc per fidem inuidati: et tunc per spem reintegrati: et per mediatorem deo reconciliati huc eamus vni: fruamur uno: permaneamus vnu.

De filio dei qui in forma dei et in forma servi vna persona christi. **La. VIII**

Icipe filius dei: verbū dei: et ideo ipse mediator dei et hominum filius hominis: et quis patria per diuinitatis unitatem: et percepit noster spiritus humanitatis susceptionem: premiter pellans pro nobis: per quod homo erat: nec tu tacet quod de cuius per vnu erat: inter cetera ita loquitur. Non pro his autem rogo inquit tu: sed et per eis qui crediti sunt per verbū eorum in me: ut omnes vnu sint: sicut tu per me: et ego in te: ut et ipi in nobis vnu sint: ut mundus credat: quod tu me misisti. Et ego claritas: quam dedit mihi: dedi eis: ut sint vnu: sic et nos vnu sumus.

De unitate ecclesie in deo per geminā dilectionē: cui formam probent unitas patrum et filii et spissanci. **La. IX**

Dicit: ego et ipi vnu: quis per quod ecclie caput: et corpus eius eccliesia possit dicere: ego et ipi non vnu: sed vnu: quod caput et corpus vnu est christus: sed diuinitas eius sub altera patri omnib[us] hoc ait: propter quod et alio loco dicit. Ego et per vnu sum: in suo generere: hoc est in eiusdem nature consubstantia paritatem: vult enim suos vnu. Sed in ipso quod in seipso non possent: dissociati ab invicem per diuersas voluptates et cupiditates: et in mundicia peccatorum: unde mundanus per mediatorum: ut sint in illo vnu. Non tamen per eandem naturam qua homines ex hominibus mortalibus equales angelis sunt: sed etiam per eandem caritatem in eandem beatitudinem conspirantes concordissima voluntate in vnu spiritu: quodammodo igne caritatis conflat. Ad hoc enim valet quod ait. Ut sint vnu: sicut et nos vnu sumus: ut quemadmodum per filium: non tamen equalitate substantiae: sed etiam voluntate vnu sunt. Ita et h[oc] in ter quos et deum: mediator est filius: non tamen per quod eiusdem nature sunt: sed etiam per eandem dilectionis societatem vnu sunt. Deinde id ipsum quod mediator est: per quem reconciliamur deo: sic indicat. Ego inquit in eis: et tu in me: ut sint summariter ibide in vnum.

De mediatore ad mortem diabolo: et mediatore ad vitam iesu christo. **La. X**

Ecce vera pars: et cuius creator noster nobis firma conseruo: purgatis et reconciliatis per mediatorem vite: sic magnificulat et alienati ab eo recesseram per mediatorem mortis. Sicut enim diabolus super hominem